Hac virtute belladonnae nostro tempore ad scopos diversos utuntur ophthalmologi, tum ut diagnosin firment morborum iridis vel partium profundius sitarum, quippe speculi oculi ope jam facilius conspicuarum, tum ut synechiam, synizezin aut prolapsum iridis avertant, aut lentis crystallinae intu-

1) Conf. CRAMER in libro citato, p. 108, cujus licet nondum a Societate Harlemensi cunctatore editi exemplare Ds. CRAMER clarissimum DONDEERS donavit, quo jam frui licuit.

2) *Historia plantarum*. T. I. p. 680.

3) *Ophthalmologische Beobachtungen*. Bremen. 1801. S. 4—51.

mescentis, post punitionem cataractae, irritationem iridis impediunt, tum denique ut, dilatata pupilla, cataracta centrali aut pupilla partim accreta correptis visum reddant 1).

In experimentis nostris solo sulphate atropini usi fuimus, quod tum propter mechanicam irritationem absentem tum propter constantem compositionem extracto belladonnae caeterisque belladonnae praeparatis praeferi meretur. Videntur Angli primi hoc praeparato usi fuisse, cujus solutionem gr. iv in unc. 1 aquae distillatae adhibere solent.

Eadem nostra semper fuit solutio, quoties alia non speciatim indicata est. Cujus si duae guttulae in oculo instillantur, dilatatio pupillae completa in homine sequitur, etiamsi vix per dimidiam minutam hoc fluidum cum cornea et conjunctiva in contactu manserit. In nobismetipsis et in aliis pupillae dilatatio, post decem minutas nondum conspicua, post quindecim fere semper jam incipiebat; contractio autem, tum lucis stimulo tum accommodatione voluntaria, satis integra adhuc persistebat. Post 20 aut 25 minutas plerumque dilatatio completa erat, ita ut vix margo iridis superstes videretur, ac penitus pupilla immobilis esset. In genere in hominibus provectoris aetatis tardius, citius autem in junioribus, imprimis in infantibus effectus sequebantur, quod

1) Clar. Promotor jam per annum et quod excurrit puerum decem annorum, cataracta centrali congenita affectum, et puellam 18 annorum, synechia partiali laborantem fere quavis hebdomade sulphatem atropini instillandum curavit, quo fit, ut visus, neglecta instillatione penitus fere abolitus, quasi in integrum restituatur.

horum corneae tenuiori faciliusque imbibenti tribuendum censemus. Die sequente quodammodo dilatatio diminuta est; immobilis autem remansit pupilla. Per duos dies eadem fere manet conditio; a quarto autem inde die magis magisque dilatatio disparet et redit mobilitas, simul cum facultate oculum accommodandi, ita ut 8 vel 14 diebus post instillationem nullum amplius discrimen inter pupillas observetur. Doctissimus CRAMER 1) se observasse commemorat, dilatata pupilla actione belladonnae, nisum accommodandi pro propinquieribus non, uti in statu normali esse solet, pupillae contractione sed dilatatione, licet exigua illa, dignosci. Quam autem CRAMERI observationem, suae de mechanismo accommodationis theoriae respondentem, confirmare non contigit. A primo inde die post instillationem, ope speculi oculi, convexa lente muniti, rem prosecuti fuimus atque in initio nisui accommodandi motum nullum, pupillae autem mobilitate redeunte, contractionem manifestam juncta vidimus. Methodus entoptica rem confirmavit. Symptomata interdum generalia instillationem dictae solutionis insequi, exemplis jam illustravit Doctissimus VAN TRIGT 1).